СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

внеочередное шестидесятое заседание

РЕШЕНИЕ № 60/2
от 9 октября 2025 года
г. Красноуфимск

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского
округа Красноуфимск

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Законом Свердловской области от 10.10.2014 № 85-03 «Об избрании органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области», решением Думы городского округа Красноуфимск от 26.11.2015
№ 52/6 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы муниципального образования городской округ
Красноуфимск, расположенного на территории Свердловской области», в связи с
досрочным прекращением полномочий Главы городского округа Красноуфимск,
руководствуясь статьями 23, 28, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А :

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы городского округа
Красноуфимск (далее -  конкурс) и утвердить текст объявления (прилагается).

2. Сформировать конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы
городского округа Красноуфимск в составе 8 (восьми) человек, из которых 4 человека
назначается Думой городского округа Красноуфимск и 4 человека назначается
Губернатором Свердловской области.

3. Назначить в состав конкурсной комиссии от Думы городского округа
Красноуфимск:

1) Стрелов Борис Викторович -  руководитель аппарата Думы городского округа
Красноуфимск;

2) Шамхалов Салман Шихахмедович -  председатель Общественной палаты
городского округа Красноуфимск;

3) Чужова Анна Сергеевна -  начальник управления организационной работы
Администрации городского округа Красноуфимск;

4) Кузнецова Татьяна Николаевна -  депутат Думы городского округа
Красноуфимск.

4. Не позднее следующего за днем принятия настоящего решения письменно
уведомить Губернатора Свердловской области об объявлении конкурса и начале
формирования конкурсной комиссии.

5. Прием документов, подлежащих предоставлению в конкурсную комиссию по
отбору кандидатур на должность Главы городского округа Красноуфимск соответствии с
Положением «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
муниципального образования городской округ Красноуфимск, расположенного на
территории Свердловской области», утвержденным решением Думы городского округа
Красноуфимск от 26.11.2015 №52/6, осуществляется аппаратом Думы городского округа
Красноуфимск (г.Красноуфимск, ул. Советская, 25, каб. № 111, телефон (34394) 5-08-76) в
рабочие дни с 13.10.2025 года по 23.10.2025 года включительно с 10:00 до 16:00 (перерыв
13:00-14:00).

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

7. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном
издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте
городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию.

Исполняют
председател
городского

«

И.В. Лень